
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio do Sistema Informatizado de Licitações Pregão Eletrônico 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 
 

PROCESSO Nº 26813/2022 
 

ID 992596 
 

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DE DATA 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS - RAÇÕES, SEMENTES, GRÃOS E OUTROS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS ANIMAIS DO PARQUE ECOLÓGICO DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
COMUNICAMOS a prorrogação da data limite para recebimento das propostas do certame em epígrafe. O limite para o 

acolhimento das propostas dar-se-á até às 08h00 do dia 31/03/2023, a abertura das propostas será às 08h00 do dia 31/03/2022, 
e o início da sessão de disputa de preços será às 09h30 do dia 31/03/2023. Mantêm-se inalteradas as demais informações 
sobre o certame. 
 
 
 

 
 
 

São Carlos, 27 de março de 2023 
 
 
  
 
 
 

Letícia Paschoalino  
Pregoeira 


